Hus, *De ecclesia*, cap. ix., fol. 212:

“ . . . Unde ratione tam firme et profunde confessionis vocatur Cephas, quod interpretatur Petrus unde Hieronymus peritus linguarum dicit, quod Cephas interpretatur Petrus vel firmitas et Syrum et non Hebreum . . .

“ . . . Non enim Cephas id est caput interpretatur evangelium et Hieronymus, sed Cephas, quod interpretatur Petrus.”

“Cap. xiv., fol. 222 a:

“Et pensare deberemus, quomodo ipse beatus Augustinus timuit Christum vocare hominem dominicum ex eo, quod eius sensus non patet ex scriptura. Tanto magis timendum est aliquem christianum vocare caput sancte militantis ecclesie, ne forte blasphemetur Christus, cui hoc nomen ex trinitatis concilio tamquam sibi proprium est servatum.”

<sup>1</sup> The above form of expression, employed by Wiclif, see also with Hus, *De eccl.*, cap. ix.: “Ecce iste apostolus, qui fuit vas electionis.” . . .

Wiclif, *De Christo*, cap. ix.:

“Similiter ecclesia Christi posset regulari prospere et quiete sine tali papa, ut patet de tempore ab ascensione usque ad dotacionem ecclesie . . .”

Hus, *De ecclesia*, cap. ix., fol. 283 a:

“Ecclesiam posse regi sine papa et cardinalibus . . .  
“ . . . ecclesie, que potest equè bene regi a sanctis sacerdotibus . . . sicut regebatur per trecentos annos . . .”

A thought to which Wiclif also gave expression in the *Trialogus* (426):

“Debemus enim credere . . . quod nullus talis papa necessarius est per ordinacionem Christi . . .”

Hus, *ib.*, fol. 283 b:

“Sicut ergo apostoli et fideles sacerdotes domini strenue in necessariis ad salutem regularunt ecclesiam, antequam pape officium erat introductum, sic facerent deficiente per summe possibile papa usque ad diem iudicii.”

On the equalising of the single apostles:

Wiclif, *De Christo*, cap. vi.:

“Sed antequam ulterius procedatur, videtur dicendum, quid in isto puncto proposito sit credendum. Videtur autem probabile, quod omnibus apostolis Christus dedit plenitudinem potestatis ad ligandum et solvendum et faciendum quodcumque prelati officium in ecclesia militante, ut plane dicitur Math. 18<sup>o</sup>. et Ioh. 20.

“Aliter enim non fuisset Christus providus mittendo illos apostolos sic solitarie ad tam separatas provincias regulandum.

“Non enim consuluerunt

Hus, *Ad scripta Stanislai. Opera*, i. 276 b:

“Unde magis probabile videtur, quod omnibus apostolis Christus dedit plenitudinem potestatis ad ligandum et solvendum et faciendum quodcumque spirituale prelati ministerium in ecclesia militante, ut plane docetur Math. 18 . . . et Ioh. 20. Unde nisi salvator dedisset . . . plenitudinem, non videretur esse providus mittendo ipsos sic solitarie ad tam distantes provincias regulandum.